
 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 1 di 4 
 

REG.DEL. N. 2 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

OGGETTO: NOMINA VICEPRESIDENTE DI OPERA UNIVERSITARIA 

Il giorno 28 febbraio 2019 ad ore 08.30 nella sala della Presidenza dell’Opera Universitaria 

in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Sotto la presidenza del 

 
 PRESIDENTE ALBERTO MOLINARI 
   
Presenti: 
 COMPONENTI VERONICA CIPRIANI 
  ALBERTO FALLUCCA 
  MARIA LAURA FRIGOTTO 
  GIACOMO GALLO 
  ILARIA GOIO 
  FLORITA SARDELLA 
  FRANCESCA SARTORI 
  CARLA STRUMENDO 
   
 REVISORE DEI CONTI  
   
Assenti: COMPONENTE MARCO BERNARDIS 
   
   
Segretario verbalizzante: IL DIRETTORE PAOLO FONTANA 
   
   

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

 

 



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 2 di 4 
 

 

 

Il Relatore comunica che: 

 
l’art. 6 della legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, così come modificato dall’articolo 61 della 
legge provinciale 22 aprile 2014, n. 1 (finanziaria provinciale di assestamento 2014), prevede che il 
Consiglio di amministrazione dell’Opera Universitaria sia nominato dalla Giunta provinciale.  

Con deliberazione n. 113 di data 1 febbraio 2019 sono stati nominati dalla Giunta Provinciale i 
nuovi rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’Opera Universitaria. 

Si ritiene ora necessario procedere alla nomina del Vicepresidente del Consiglio di 
Amministrazione. 

Come da prassi di Opera Universitaria, tale carica è rivestita da uno dei rappresentanti della 
componente studentesca del Consiglio. 

Il Consigliere Giacomo Gallo ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire tale carica. 

L’attribuzione di detta carica comporta l’assegnazione di una indennità nella misura stabilita dalla 
deliberazione della Giunta Provinciale n. 1587 dd. 12/07/2002, modificata dalla L.P. 29 dicembre 
2005, n. 20 (legge finanziaria 2006). 

Tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 udita la relazione; 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 
Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 
dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 
2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 
2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 113 di data 1 febbraio 2019; 

 con tre astenuti e 6 voti favorevoli: 

 

 



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 3 di 4 
 

DELIBERA 

 
1. di nominare quale Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione di Opera Universitaria il 

sig. Giacomo Gallo; 

 
2. di dare atto che l'indennità di cui alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1587 dd. 

12/07/2002, modificata dalla L.P. 29 dicembre 2005, n. 20 (legge finanziaria 2006), verrà 
corrisposta alla fine di ogni trimestre; 
 

3. di atto che la spesa derivante dal precedente punto 2) è già ricompresa nella macrovoce 
041001 “organi ed incarichi istituzionali dell’amministrazione”. 

 
  



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 4 di 4 
 

 

 

 

 

 

Adunanza chiusa ad ore 9.45 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof. Alberto Molinari  Dott. Paolo Fontana 

 

   

 

 

 

 
RAGIONERIA 

 VISTO 
DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                   □ 

 

DELIBERA N.____________   DEL  _________________  
  
DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE: X  LA RAGIONERIA 
 ______________________________________ 

 

 


